CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 983/2021

Melhoria urbanística, iluminação, colocação
de floreiras e pintura artística em trecho da
Rua Padre Aloys Mann, no cruzamento com
a Rua Armando Luiz Arrosi, no Centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  melhoria  urbanística,
iluminação, colocação de floreiras e pintura artística em trecho da Rua Padre
Aloys Mann, no cruzamento com a Rua Armando Luiz Arrosi, no Centro.

Neste trecho citado é conhecido pelo estreitamento da rua o que lhe
é peculiar e que permite a circulação somente de pedestres. Ocorre que o local é
atrativo por suas características e por ter recebido pinturas artísticas nos muros
que ladeiam a via.

Entretanto, é necessário que sejam investidos recursos no sentido
de dar uma revigorada no espaço público e até mesmo uma melhoria urbanística
com a implementação de novas pinturas ou revitalização das que já existem,
colocação de floreiras entre outros procedimentos para deixar o local ainda mais
atrativo.

A realização destes serviços atenderá a reivindicação popular que
anseia pelas melhorias no local indicado na proposição.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2021.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AE54814991BF9A0F76D821E70D3F4975 CODIGO DO DOCUMENTO: 035996
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 983/2021
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle